
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 30.04.2025                                                                                               № 18
г. Горняк

Об исполнении районного бюджета
за  2024 год

В соответствии с Уставом муниципального образования Локтевский
район, Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и
финансовом контроле в Локтевском районе  районный Совет депутатов
решил:

 1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2024 год  по
доходам в сумме 848 686,3 тыс. рублей, по расходам с учетом уточненного
плана в сумме 845 198,7 тыс. рублей с превышением доходов над расходами
(профицит районного бюджета) в сумме 3 487,6 тыс. рублей  (прилагается).

Заместитель председателя районного
Совета депутатов                                                                           А.А. Величко

Подготовил: ___________ Н.С. Петрова
                       ___________ Л.П. Янголь

Согласовано: ___________ О.В. Наумова



Приложение №1  к решению
районного Совета депутатов

                                                                                    от 30.04.2025 № 18
О Т Ч Е Т

об исполнении  районного бюджета за   2024 год

Таблица 1
Исполнение районного бюджета по доходам, расходам

 и источникам финансирования дефицита районного бюджета

код бюджетной классификации Наименование показателя Кассовое
исполнение,
тыс. рублей

000 10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

185996,3

182 10102000 01 0000 110 Налог на доходы
физических лиц

125727,8

182 10102010 01 0000 110 Налог на доходы
физических лиц с
доходов, источником
которых является
налоговый агент, за
исключением доходов, в
отношении которых
исчисление и уплата
налога осуществляются в
соответствии со статьями
227, 227.1 и 228
Налогового кодекса
Российской Федерации, а
также доходов от
долевого участия в
организации, полученных
в виде дивидендов (сумма
платежа (перерасчеты,
недоимка и
задолженность по
соответствующему
платежу, в том числе по
отмененному)

119460,0



182 10102020 01 0000 110 Налог на доходы
физических лиц с
доходов, полученных от
осуществления
деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в
качестве индивидуальных
предпринимателей,
нотариусов,
занимающихся частной
практикой, адвокатов,
учредивших адвокатские
кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной
практикой в соответствии
со статьей 227
Налогового кодекса
Российской Федерации
(сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и
задолженность по
соответствующему
платежу, в том числе по
отмененному)

855,3

182 10102030 01 0000 110 Налог на доходы
физических лиц с
доходов, полученных
физическими лицами в
соответствии со статьей
228 Налогового кодекса
Российской Федерации
(сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и
задолженность по
соответствующему
платежу, в том числе по
отмененному)

1120,1

182 10102040 01 0000 110 Налог на доходы
физических лиц в виде
фиксированных
авансовых платежей с
доходов, полученных
физическими лицами,
являющимися

632,0



иностранными
гражданами,
осуществляющими
трудовую деятельность
по найму на основании
патента в соответствии со
статьей 227.1 Налогового
кодекса Российской
Федерации (сумма
платежа (перерасчеты,
недоимка и
задолженность по
соответствующему
платежу, в том числе по
отмененному)

182 10102080 01 0000 110 Налог на доходы
физических лиц в части
суммы налога,
превышающей 650 000
рублей, относящейся к
части налоговой базы,
превышающей 5 000 000
рублей (за исключением
налога на доходы
физических лиц с сумм
прибыли контролируемой
иностранной компании, в
том числе фиксированной
прибыли контролируемой
иностранной компании, а
также налога на доходы
физических лиц в
отношении доходов от
долевого участия в
организации, полученных
в виде дивидендов)
(сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и
задолженность по с

0,9

182 10102130 01 0000 110 Налог на доходы
физических лиц в
отношении доходов от
долевого участия в
организации, полученных
в виде дивидендов (в

891,3



части суммы налога, не
превышающей 650 000
рублей) (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и
задолженность по
соответствующему
платежу, в том числе по
отмененному)

182 10102140 01 0000 110 Налог на доходы
физических лиц в
отношении доходов от
долевого участия в
организации, полученных
в виде дивидендов (в
части суммы налога,
превышающей 650 000
рублей) (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и
задолженность по
соответствующему
платежу, в том числе по
отмененному)

2768,2

000 10300000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ
(РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

6923,0

182 10302231 01 0000 110 Доходы от уплаты
акцизов на дизельное
топливо, подлежащие
распределению между
бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам,
установленным
Федеральным законом о
федеральном бюджете в
целях формирования
дорожных фондов

3576,7



субъектов Российской
Федерации)

182 10302241 01 0000 110 Доходы от уплаты
акцизов на моторные
масла для дизельных и
(или) карбюраторных
(инжекторных)
двигателей, подлежащие
распределению между
бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам,
установленным
Федеральным законом о
федеральном бюджете в
целях формирования
дорожных фондов
субъектов Российской
Федерации)

20,7

182 10302251 01 0000 110 Доходы от уплаты
акцизов на
автомобильный бензин,
подлежащие
распределению между
бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам,
установленным
Федеральным законом о
федеральном бюджете в
целях формирования
дорожных фондов

3715,0



субъектов Российской
Федерации)

182 10302261 01 0000 110 Доходы от уплаты
акцизов на прямогонный
бензин, подлежащие
распределению между
бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам,
установленным
Федеральным законом о
федеральном бюджете в
целях формирования
дорожных фондов
субъектов Российской
Федерации)

-389,4

000 10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

29318,0

000 10501000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи
с применением
упрощенной системы
налогообложения

17182,0

182 10501011 01 0000 110 Налог, взимаемый с
налогоплательщиков,
выбравших в качестве
объекта налогообложения
доходы (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и
задолженность по
соответствующему
платежу, в том числе по
отмененному)

7536,4

182 10501021 01 0000 110 Налог, взимаемый с
налогоплательщиков,
выбравших в качестве
объекта налогообложения
доходы, уменьшенные на

9645,6



величину расходов
(сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и
задолженность по
соответствующему
платежу, в том числе по
отмененному)

000 10502000 00 0000 110 Единый налог на
вмененный доход для
отдельных видов
деятельности (сумма
платежа (перерасчеты,
недоимка и
задолженность по
соответствующему
платежу, в том числе по
отмененному)

34,3

182 10502010 02 1000 110 Единый налог на
вмененный доход для
отдельных видов
деятельности (сумма
платежа (перерасчеты,
недоимка и
задолженность по
соответствующему
платежу, в том числе по
отмененному)

34,3

000 10503010 01 0000 110 Единый
сельскохозяйственный
налог

8286,4

182 10503010 01 1000 110 Единый
сельскохозяйственный
налог (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и
задолженность по
соответствующему
платежу, в том числе по
отмененному)

8286,4

000 10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи
с применением патентной
системы
налогообложения

3815,3

182 10504020 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи
с применением патентной
системы

3815,3



налогообложения,
зачисляемый в бюджеты
муниципальных районов
(сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и
задолженность по
соответствующему
платежу, в том числе по
отмененному)

000 10700000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И
РЕГУЛЯРНЫЕ
ПЛАТЕЖИ ЗА
ПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ

609,3

182 10701020 01 0000 110 Налог на добычу
общераспространенных
полезных ископаемых
(сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и
задолженность по
соответствующему
платежу, в том числе по
отмененному)

547,2

182 10704010 01 0000 110 Налог на добычу
общераспространенных
полезных ископаемых
(суммы денежных
взысканий (штрафов) по
соответствующему
платежу согласно
законодательству
Российской Федерации)

62,1

000 10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОШЛИНА

4767,0

182 10803010 01 1050 110 Государственная
пошлина по делам,
рассматриваемым в судах
общей юрисдикции,
мировыми судьями (за
исключением Верховного
Суда Российской
Федерации)
(государственная
пошлина, уплачиваемая

4680,2



при обращении в суды)

182 10803010 01 1060 110 Государственная
пошлина по делам,
рассматриваемым в судах
общей юрисдикции,
мировыми судьями (за
исключением Верховного
Суда Российской
Федерации)
(государственная
пошлина, уплачиваемая
на основании судебных
актов по результатам
рассмотрения дел по
существу)

86,8

000 11100000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

13797,6

140 11105013 05 0000 120 Доходы, получаемые в
виде арендной платы за
земельные участки,
государственная
собственность на которые
не разграничена и
которые расположены в
границах сельских
поселений и
межселенных территорий
муниципальных районов,
а также средства от
продажи права на
заключение договоров
аренды указанных
земельных участков

7271,4

140 11105013 13 0000 120 Доходы, получаемые в
виде арендной платы за
земельные участки,
государственная
собственность на которые

4365,8



не разграничена и
которые расположены в
границах городских
поселений, а также
средства от продажи
права на заключение
договоров аренды
указанных земельных
участков

140 11105025 05 0000 120 Доходы, получаемые в
виде арендной платы, а
также средства от
продажи права на
заключение договоров
аренды за земли,
находящиеся в
собственности
муниципальных районов
(за исключением
земельных участков
муниципальных
бюджетных и
автономных учреждений)

1937,1

140 11105035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося
в оперативном
управлении органов
управления
муниципальных районов
и созданных ими
учреждений (за
исключением имущества
муниципальных
бюджетных и
автономных учреждений)

46,9

140 11105075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду
имущества,
составляющего казну
муниципальных районов
(за исключением
земельных участков)

172,4

140 11105325 05 0000 120 Плата по соглашениям об
установлении сервитута,
заключенным органами
местного самоуправления

4,0



муниципальных районов,
государственными или
муниципальными
предприятиями либо
государственными или
муниципальными
учреждениями в
отношении земельных
участков, находящихся в
собственности
муниципальных районов

000 11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ
ПОЛЬЗОВАНИИ
ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ

217,6

048 11201010 01 6000 120 Плата за выбросы
загрязняющих веществ в
атмосферный воздух
стационарными
объектами (федеральные
государственные органы,
Банк России, органы
управления
государственными
внебюджетными фондами
Российской Федерации)

209,8

048 11201030 01 6000 120 Плата за сбросы
загрязняющих веществ в
водные объекты
(федеральные
государственные органы,
Банк России, органы
управления
государственными
внебюджетными фондами
РФ)

1,5

048 11201041 01 6000 120 Плата за размещение
отходов производства
(федеральные
государственные органы,
Банк России, органы
управления
государственными
внебюджетными фондами
Российской Федерации)

6,3



000 11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ
ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

2608,5

074 11301995 05 0000 130 Прочие доходы от
оказания платных услуг
(работ) получателями
средств бюджетов
муниципальных районов

2578,8

092 11302995 05 0000 130 Прочие доходы от
компенсации затрат
бюджетов
муниципальных районов

95,8

140 11302995 05 0000 130 Прочие доходы от
компенсации затрат
бюджетов
муниципальных районов

-66,1

000 11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ
ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ

678,3

303 11402053 05 0000 440 Доходы от реализации
иного имущества,
находящегося в
собственности
муниципальных районов
(за исключением
имущества
муниципальных
бюджетных и
автономных учреждений,
а также имущества
муниципальных
унитарных предприятий,
в том числе казенных), в
части реализации
материальных запасов по
указанному имуществу

242,9

140 11406013 05 0000 430 Доходы от продажи
земельных участков,
государственная
собственность на которые

284,3



не разграничена и
которые расположены в
границах сельских
поселений и
межселенных территорий
муниципальных районов

140 11406013 13 0000 430 Доходы от продажи
земельных участков,
государственная
собственность на которые
не разграничена и
которые расположены в
границах городских
поселений

151,1

000 11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

913,2

000 11601000 01 0000 140 Административные
штрафы, установленные
Кодексом РФ об
административных
правонарушениях

500,7

000 11607000 01 0000 140 Штрафы, неустойки,
пени, уплаченные в
соответствии с законом
или договором в случае
неисполнения или
ненадлежащего
исполнения обязательств
перед государственным
(муниципальным)
органом, органом
управления
государственным
внебюджетным фондом,
казенным учреждением,
Центральным банком РФ,
иной организацией,
действующей от имени
РФ

316,5

000 11611000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в
целях возмещения вреда

96,0

000 11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

436,0



092 11715030 05 0000 150 Инициативные платежи,
зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

436,0

000 20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

662690,0

000 20200000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

660688,1

000 20210000 00 0000 150 Дотации бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

67439,4

092 20215001 05 0000 150 Дотации бюджетам
муниципальных районов
на выравнивание
бюджетной
обеспеченности из
бюджета субъекта
Российской Федерации

20546,7

092 20215002 05 0000 150 Дотации бюджетам
муниципальных районов
на поддержку мер по
обеспечению
сбалансированности
бюджетов

36892,7

092 20219999 05 0000 150 Прочие дотации
бюджетам
муниципальных районов

10000,0

000 20220000 00 0000 150 Субсидии бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
(межбюджетные
субсидии)

275074,5

092 20220216 05 0000 150 Субсидии бюджетам
муниципальных районов
на осуществление
дорожной деятельности в
отношении
автомобильных дорог
общего пользования, а
также капитального

8083,0



ремонта и ремонта
дворовых территорий
многоквартирных домов,
проездов к дворовым
территориям
многоквартирных домов
населенных пунктов

092 20225179 05 0000 150 Субсидии бюджетам
муниципальных районов
на проведение
мероприятий по
обеспечению
деятельности советников
директора по воспитанию
и взаимодействию с
детскими общественными
объединениями в
общеобразовательных
организациях

894,6

092 20225304 05 0000 150 Субсидии бюджетам
муниципальных районов
на организацию
бесплатного горячего
питания обучающихся,
получающих начальное
общее образование в
государственных и
муниципальных
образовательных
организациях

11330,2

092 20225576 05 0000 150 Субсидии бюджетам
муниципальных районов
на обеспечение
комплексного развития
сельских территорий

816,3

092 20227112 05 0000 150 Субсидии бюджетам
муниципальных районов
на софинансирование
капитальных вложений в
объекты муниципальной
собственности

35,0

092 20229999 05 0000 150 Прочие субсидии
бюджетам
муниципальных районов

253915,4



000 20230000 00 0000 150 Субвенции бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

307992,2

092 20230024 05 0000 150 Субвенции бюджетам
муниципальных районов
на выполнение
передаваемых
полномочий субъектов
Российской Федерации

276856,1

092 20235118 05 0000 150 Субвенции бюджетам
муниципальных районов
на осуществление
первичного воинского
учета органами местного
самоуправления
поселений,
муниципальных и
городских округов

1839,8

092 20235303 05 0000 150 Субвенции бюджетам
муниципальных районов
на ежемесячное денежное
вознаграждение за
классное руководство
педагогическим
работникам
государственных и
муниципальных
образовательных
организаций,
реализующих
образовательные
программы начального
общего образования,
образовательные
программы основного
общего образования,
образовательные
программы среднего
общего образования

29296,3

000 20240000   0000 150 Иные межбюджетные
трансферты

10182,0

092 20240014 05 0000 150 Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных районов

6749,9



из бюджетов поселений
на осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными
соглашениями

092 20245050 05 0000 150 Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных районов
на обеспечение выплат
ежемесячного денежного
вознаграждения
советникам директоров
по воспитанию и
взаимодействию с
детскими общественными
объединениями
государственных
общеобразовательных
организаций,
профессиональных
образовательных
организаций субъектов
Российской Федерации, г.
Байконура и федеральной
территории "Сириус",
муниципальных
общеобразовательных
организаций и
профессиональных
образовательных
организаций

119,8

092 20249999 05 0000 150 Прочие межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных районов

3312,3

000 20700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

2110,9

074 20705020 05 0000 150 Поступления от
денежных
пожертвований,
предоставляемых

65,0



физическими лицами
получателям средств
бюджетов
муниципальных районов

074 20705030 05 0000 150 Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты
муниципальных районов

139,3

092 20705030 05 0000 150 Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты
муниципальных районов

1756,6

303 20705030 05 0000 150 Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты
муниципальных районов

150,0

000 21900000 00 0000 150 Возврат прочих остатков
субсидий, субвенций и
иных межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение,
прошлых лет

-109,0

  Итого: 848686,3

 по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов

Наименование показателя

Рз ПР
Уточненный

план, тыс.
рублей

Кассовое
исполнение,
тыс. рублей

1 2 3 4 5
Общегосударственные
вопросы 01 48168,7 47169,1
Функционирование
высшего должностного
лица субъекта Российской
Федерации и
муниципального
образования 01 02 2441,0 2346,3
Функционирование
законодательных
(представительных)
органов государственной
власти и представительных
органов муниципальных
образований 01 03 80,0 72,9



Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций 01 04 27922,4 27522,0
Судебная система 01 05 3,3 0,0
Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетного)
надзора 01 06 7461,0 7297,3

Обеспечение проведения
выборов и референдумов 01 07 500,0 500,0

Резервные фонды 01 11 70,0 0,0
Другие
общегосударственные
вопросы 01 13 9691,0 9430,6

Национальная оборона 02 1839,8 1839,8
Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 02 03 1839,8 1839,8
Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 03 4006,2 3936,4
Защита населения и
территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, пожарная
безопасность 03 10 2921,0 2851,5
Другие вопросы в области
национальной
безопасности и
правоохранительной
деятельности 03 14 1085,2 1084,9
Национальная экономика 04 27108,6 22766,9
Сельское хозяйство и
рыболовство 04 05 396,0 242,2



Транспорт 04 08 7600,0 7600,0
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 04 09 18151,5 14290,6
Другие вопросы в области
национальной экономики 04 12 961,1 634,1
Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 128301,8 125689,1

Жилищное хозяйство 05 01 17950,5 16910,1

Коммунальное хозяйство 05 02 106117,1 104560,8
Благоустройство 05 03 4234,2 4218,2

Образование 07 543470,6 539735,8

Дошкольное образование 07 01 84636,8 84325,2
Общее образование 07 02 408132,7 405079,5
Дополнительное
образование детей 07 03 18696,3 18696,3

Молодежная политика 07 07 69,3 69,3
Другие вопросы в области
образования 07 09 31935,5 31565,5
Культура, кинематография 08 48362,9 48361,3

Культура 08 01 42303,8 42303,8
Другие вопросы в области
культуры, кинематографии 08 04 6059,1 6057,5

Социальная политика 10 32120,6 23790,0

Пенсионное обеспечение 10 01 1349,6 1349,5
Социальное обеспечение
населения 10 03 12574,7 6769,6

Охрана семьи и детства 10 04 18188,0 15670,9
Другие вопросы в области
социальной политики 10 06 8,3 0,0
Физическая культура и
спорт 11 15134,8 13962,8

Физическая культура 11 01 1172,0 0,0
Спорт высших достижений 11 03 10601,8 10601,8
Другие вопросы в области
физической культуры и
спорта 11 05 3361,0 3361,0



Средства массовой
информации 12 1775,0 1775,0
Периодическая печать и
издательства 12 02 1775,0 1775,0
Межбюджетные
трансферты общего
характера бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации 14 16172,5 16172,5
Дотации на выравнивание
бюджетной
обеспеченности субъектов
Российской Федерации и
муниципальных
образований 14 01 4962,7 4962,7
Прочие межбюджетные
трансферты общего
характера 14 03 11209,8 11209,8

Расходы, всего 866461,5 845198,7

по ведомственной структуре  расходов бюджета

Наименование
Ми
н

Рз П
Р ЦСР ВР

Кассовые
расходы,

тыс. рублей
1 2 3 4 5 6 7

Комитет по делам
молодежи,

физической культуре
и спорту 054 13976,6

Образование 054 07 13,8
Молодежная
политика 054 07 07 13,8
Муниципальная
программа
Локтевского района
"Развитие
молодежной
политики в
Локтевском районе" 054 07 07 17 0 00 00000 13,8



на 2021-2025 годы

Расходы на
реализацию
мероприятий
муниципальных
программ 054 07 07 17 0 00 60990 13,8
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 054 07 07 17 0 00 60990 200 13,8
Физическая культура
и спорт 054 11 13962,8
Спорт высших
достижений 054 11 03 10601,8
Муниципальная
программа
Локтевского района
"Развитие
физической культуры
и спорта в
Локтевском районе"
на 2021-2025 годы 054 11 03 14 0 00 00000 5396,5
Подпрограмма
"Развитие системы
подготовки
спортивного резерва"
в рамках
муниципальной
программы
Локтевского района
"Развитие
физической культуры
и спорта в
Локтевском районе"
на 2021-2025 годы 054 11 03 14 2 00 00000 5396,5
Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования 054 11 03 14 2 00 63050 4850,8



"Спортивная школа
Локтевского района"
Алтайского края

Субсидии
бюджетным
учреждениям 054 11 03 14 2 00 63050 610 4850,8
Расходы на
обеспечение уровня
финансирования
муниципальных
организаций,
осуществляющих
спортивную
подготовку в
соответствии с
требованиями
федеральных
стандартов
спортивной
подготовки 054 11 03 14 2 00 S0310 545,7
Субсидии
бюджетным
учреждениям 054 11 03 14 2 00 S0310 610 545,7
Иные расходы
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации и органов
местного
самоуправления 054 11 03 99 0 00 00000 5205,3
Расходы на
выполнение других
обязательств
государства 054 11 03 99 9 00 00000 5205,3
Расходы на
софинансирование
части расходов
местных бюджетов
по оплате труда
работников
муниципальных
учреждений (c
учетом 054 11 03 99 9 00 S0430 4375,5



софинансирования из
районного бюджета)

Субсидии
бюджетным
учреждениям 054 11 03 99 9 00 S0430 610 4375,5
Обеспечение
расчетов  за
потребленные
муниципальными
учреждениями
топливно-
энергетические
ресурсы 054 11 03 99 9 00 S1190 829,8
Субсидии
бюджетным
учреждениям 054 11 03 99 9 00 S1190 610 829,8
Другие вопросы в
области  физической
культуры и спорта 054 11 05 3361,0
Расходы на
обеспечение
деятельности органов
местного
самоуправления 054 11 05 01 2 00 00000 2245,8
Центральный аппарат
органов местного
самоуправления 054 11 05 01 2 00 10110 2245,8
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 054 11 05 01 2 00 10110 100 2165,3



Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 054 11 05 01 2 00 10110 200 79,9
Иные бюджетные
ассигнования 054 11 05 01 2 00 10110 800 0,6
Учебно-
методические
кабинеты,
централизованные
бухгалтерии, группы
хозяйственного
обслуживания,
учебные фильмотеки,
межшкольные
учебно-
производственные
комбинаты,
логопедические
пункты 054 11 05 02 5 00 10820 445,0
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 054 11 05 02 5 00 10820 100 490,0
Муниципальная
программа
Локтевского района
"Развитие
физической культуры
и спорта в
Локтевском районе"
на 2021-2025 годы 054 11 05 14 0 00 00000 670,2



Подпрограмма
"Развитие
физической культуры
и массового спорта,
формирование
здорового образа
жизни у населения" в
рамках
муниципальной
программы
Локтевского района
"Развитие
физической культуры
и спорта в
Локтевском районе"
на 2021-2025 годы 054 11 05 14 1 00 00000 670,2
Расходы на
реализацию
мероприятий
муниципальных
программ 054 11 05 14 1 00 60990 670,2
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 054 11 05 14 1 00 60990 200 670,2
комитет по культуре

Администрации
Локтевского района

Алтайского края 057

53214,9

Образование 057 07 10456,7
Дополнительное
образование детей 057 07 03 10456,7
Муниципальная
программа
Локтевского района
"Развитие культуры
Локтевского района"
на 2021-2025 годы 057 07 03 13 0 00 00000 4368,3



Подпрограмма
"Образование в сфере
культуры" в рамках
муниципальной
программы
Локтевского района
"Развитие культуры
Локтевского района"
на 2021-2025 годы 057 07 03 13 3 00 00000 4368,3
Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования
"Локтевская детская
школа искусств" 057 07 03 13 3 00 63050 4288,3
Субсидии
бюджетным
учреждениям 057 07 03 13 3 00 63050 610 4288,3
Расходы на
реализацию
мероприятий
муниципальных
программ 057 07 03 13 3 00 60990 80,0
Субсидии
бюджетным
учреждениям 057 07 03 13 3 00 60990 610 80,0
Иные расходы
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации и органов
местного
самоуправления 057 07 03 99 0 00 00000 6088,4
Расходы на
выполнение других
обязательств
государства 057 07 03 99 9 00 00000 6088,4
Расходы на
софинансирование
части расходов
местных бюджетов
по оплате труда
работников 057 07 03 99 9 00 S0430 5711,5



муниципальных
учреждений (c
учетом
софинансирования из
районного бюджета)

Субсидии
бюджетным
учреждениям 057 07 03 99 9 00 S0430 610 5711,5
Обеспечение
расчетов  за
потребленные
муниципальными
учреждениями
топливно-
энергетические
ресурсы 057 07 03 99 9 00 S1190 376,9
Субсидии
бюджетным
учреждениям 057 07 03 99 9 00 S1190 610 376,9
Культура,
кинематография 057 08 42758,2
Культура 057 08 01 36717,7
Муниципальная
программа
Локтевского района
"Развитие культуры
Локтевского района"
на 2021-2025 годы 057 08 01 13 0 00 00000 16112,6
Подпрограмма
"Библиотечное
обслуживание" в
рамках
муниципальной
программы
Локтевского района
"Развитие культуры
Локтевского района"
на 2021-2025 годы 057 08 01 13 1 00 00000 120,0
Расходы на
реализацию
мероприятий
муниципальных
программ 057 08 01 13 1 00 60990 120,0



Субсидии
бюджетным
учреждениям 057 08 01 13 1 00 60990 610 120,0
Подпрограмма
"Культурно-
досуговая
деятельность" в
рамках
муниципальной
программы
Локтевского района
"Развитие культуры
Локтевского района"
на 2021-2025 годы 057 08 01 13 2 00 00000 15992,6
Муниципальное
бюджетное
учреждение культуры
"Многофункциональ
ный культурный
центр Локтевского
района" 057 08 01 13 2 00 60530 15004,8
Субсидии
бюджетным
учреждениям 057 08 01 13 2 00 60530 610 15004,8
Расходы на
реализацию
мероприятий
муниципальных
программ 057 08 01 13 2 00 60990 987,8
Субсидии
бюджетным
учреждениям 057 08 01 13 2 00 60990 610 987,8
Иные расходы
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации и органов
местного
самоуправления 057 08 01 99 0 00 00000 20605,1
Расходы на
выполнение других
обязательств
государства 057 08 01 99 9 00 00000 20605,1



Расходы на
софинансирование
части расходов
местных бюджетов
по оплате труда
работников
муниципальных
учреждений ( c
учетом
софинансирования из
районного бюджета) 057 08 01 99 9 00 S0430 19472,5
Субсидии
бюджетным
учреждениям 057 08 01 99 9 00 S0430 610 19472,5
Обеспечение
расчетов  за
потребленные
муниципальными
учреждениями
топливно-
энергетические
ресурсы 057 08 01 99 9 00 S1190 1132,6
Субсидии
бюджетным
учреждениям 057 08 01 99 9 00 S1190 610 1132,6
Другие вопросы в
области культуры и
кинематографии 057 08 04 6040,5
Расходы на
обеспечение
деятельности органов
местного
самоуправления 057 08 04 01 2 00 00000 840,9
Центральный аппарат
органов местного
самоуправления 057 08 04 01 2 00 10110 840,9
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления 057 08 04 01 2 00 10110 100 786,8



государственными
внебюджетными
фондами

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 057 08 04 01 2 00 10110 200 54,1
Иные
государственные и
муниципальные
учреждения 057 08 04 02 5 00 00000 5199,6
Учебно-
методические
кабинеты,
централизованные
бухгалтерии, группы
хозяйственного
обслуживания,
учебные фильмотеки,
межшкольные
учебно-
производственные
комбинаты,
логопедические
пункты 057 08 04 02 5 00 10820 5199,6
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 057 08 04 02 5 00 10820 100 5147,6



Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 057 08 04 02 5 00 10820 200 52,0

Комитет по
образованию

администрации
Локтевского района

Алтайского края 074 542325,8
Образование 074 07 526654,9
Дошкольное
образование 074 07 01 84325,2
Муниципальная
программа
Локтевского района
"Развитие
образования в
Локтевском районе"
на 2021-2025 годы 074 07 01 12 0 00 00000 66485,0
Подпрограмма
"Развитие
дошкольного
образования в
Локтевском районе"
в рамках
муниципальной
программы
Локтевского района
"Развитие
образования в
Локтевском районе"
на 2021-2025 годы 074 07 01 12 1 00  00000 66485,0
Детские дошкольные
учреждения 074 07 01 12 1 00 60900 15263,0
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, 074 07 01 12 1 00 60900 100 1321,3



органами управления
государственными
внебюджетными
фондами

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 074 07 01 12 1 00 60900 200 781,0
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 01 12 1 00 60900 610 13160,7
Обеспечение
государственных
гарантий прав на
получение
общедоступного и
бесплатного
дошкольного
образования в
муниципальных
дошкольных
образовательных
организациях за счет
средств краевого
бюджета 074 07 01 12 1 00 70900 51222,0
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 074 07 01 12 1 00 70900 100 8103,9



Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 074 07 01 12 1 00 70900 200 92,8
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 01 12 1 00 70900 610 43025,3
Адресная
инвестиционная
программа
муниципального
образования
Локтевский район
Алтайского края на
2024 год 074 07 01 21 0 00 00000 36,8
Адресная
инвестиционная
программа
Локтевского района
Алтайского края в
области образования 074 07 01 21 1 00 00000 36,8
Расходы на
реконструкцию
объектов
дошкольных
образовательных
организаций, а также
на строительство и
приобретение новых
зданий (пристроев)
для дошкольных
общеобразовательны
х организаций
(софинансирование
капитальных
вложений в объекты
муниципальной
собственности по
мероприятиям
краевой адресной
инвестиционной
программы) 074 07 01 21 1 00 S2132 36,8



Субсидии
бюджетным и
автономным
учреждениям,
государственным
(муниципальным)
унитарным
предприятиям на
осуществление
капитальных
вложений в объекты
капитального
строительства
государственной
(муниципальной)
собственности или
приобретение
объектов
недвижимого
имущества в
государственную
(муниципальную)
собственность 074 07 01 21 1 00 S2132 460 36,8
Муниципальная
программа
"Реконструкция и
ремонт, в том числе
капитальный,
объектов
муниципальной
собственности
муниципальных
образований
Локтевского района
Алтайского края" на
2022-2026 годы 074 07 01 30 0 00 00000 160,5
Расходы на
реализацию
мероприятий
муниципальных
программ 074 07 01 30 0 00 60990 160,5



Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 074 07 01 30 0 00 60990 200 50,0
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 01 30 0 00 60990 610 110,5
Иные расходы
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации и органов
местного
самоуправления 074 07 01 99 0 00 00000 17642,9
Расходы на
выполнение других
обязательств
государства 074 07 01 99 9 00 00000 17642,9
Расходы на
софинансирование
части расходов
местных бюджетов
по оплате труда
работников
муниципальных
учреждений ( c
учетом
софинансирования из
районного бюджета) 074 07 01 99 9 00 S0430 13551,1
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 074 07 01 99 9 00 S0430 100 1855,1



Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 01 99 9 00 S0430 610 11696,0
Обеспечение
расчетов  за
потребленные
муниципальными
учреждениями
топливно-
энергетические
ресурсы 074 07 01 99 9 00 S1190 4091,8
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 074 07 01 99 9 00 S1190 200 129,5
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 01 99 9 00 S1190 610 3962,3
Общее образование 074 07 02 405079,5
Муниципальная
программа
Локтевского района
"Модернизация
объектов ЖКХ и
коммунальной
инфраструктуры
бюджетных
учреждений на
территории
муниципального
образования
Локтевский район
Алтайского края " на
2020-2024 годы 074 07 02 11 0 00 00000 461,0
Расходы на
реализацию
мероприятий
муниципальных
программ 074 07 02 11 0 00 60990 461,0
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения 074 07 02 11 0 00 60990 200 461,0



государственных
(муниципальных)
нужд
Муниципальная
программа
Локтевского района
"Развитие
образования в
Локтевском районе"
на 2021-2025 годы 074 07 02 12 0 00 00000 279802,6
Подпрограмма
"Развитие общего
образования в
Локтевском районе"
в рамках
муниципальной
программы
Локтевского района
"Развитие
образования в
Локтевском районе"
на 2021-2025 годы 074 07 02 12 2 00 00000 279802,6
Школы-детские сады,
школы начальные,
неполные средние и
средние 074 07 02 12 2 00 63030 27532,0
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 074 07 02 12 2 00 63030 100 4750,8
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 074 07 02 12 2 00 63030 200 12032,0



Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 02 12 2 00 63030 610 6720,8
Иные бюджетные
ассигнования 074 07 02 12 2 00 63030 800 4028,4
Расходы на
ежемесячное
денежное
вознаграждение
советникам
директоров по
воспитанию и
взаимодействию с
детскими
общественными
объединениями
государственных и
муниципальных
общеобразовательны
х организаций,
профессиональных
образовательных
организаций 074 07 02 12 2 00 50502 119,8
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 02 12 2 00 50502 610 119,8
Обеспечение
государственных
гарантий реализации
прав на получение
общедоступного и
бесплатного
дошкольного,
начального общего,
основного общего,
среднего общего
образования в
муниципальных
общеобразовательны
х организациях,
обеспечение
дополнительного
образования детей в
муниципальных
общеобразовательны 074 07 02 12 2 00  70910 205871,1



х организациях за
счет средств краевого
бюджета

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 074 07 02 12 2 00  70910 100 101600,3
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 074 07 02 12 2 00  70910 200 1523,7
Социальные выплаты
гражданам,  кроме
публичных
нормативных
социальных выплат 074 07 02 12 2 00  70910 320 44,1
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 02 12 2 00  70910 610 102703,0



Организация питания
отдельных категорий
обучающихся,
нуждающихся в
социальной
поддержке, в
муниципальных
общеобразовательны
х организациях
Локтевского района 074 07 02 12 2 00 60930 166,5
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 074 07 02 12 2 00 60930 200 69,0
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 02 12 2 00 60930 610 97,5
Расходы на
обеспечение
бесплатным
двухразовым
питанием
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья
муниципальных
общеобразовательны
х организациях, не
проживающих в
данных организациях 074 07 02 12 2 00 S0940 2617,8
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 074 07 02 12 2 00 S0940 200 908,4
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 02 12 2 00 S0940 610 1709,4
Расходы на
обеспечение
бесплатным 074 07 02 12 2 00 S6890 1974,3



одноразовым
горячим питанием
детей из
многодетных семей
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 074 07 02 12 2 00 S6890 200 638,7
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 02 12 2 00 S6890 610 1335,6
Организация
бесплатного горячего
питания
обучающихся,
получающих
начальное общее
образование в
муниципальных
образовательных
организациях 074 07 02 12 2 00 L3042 11330,2
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 074 07 02 12 2 00 L3042 200 3059,0
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 02 12 2 00 L3042 610 8271,2
Расходы на
проведение
мероприятий по
обеспечение
деятельности
советников
директора по
воспитанию и
взаимодействию с
детскими
общественными
объединениями в
общеобразовательны 074 07 02 12 2 ЕВ 51790 894,6



х организациях

Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 02 12 2 ЕВ 51790 610 894,6
Ежемесячное
денежное
вознаграждение за
классное руководство
педагогическим
работникам
муниципальных
образовательных
организаций 074 07 02 12 2 00 53032 29296,3
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 074 07 02 12 2 00 53032 100 16189,2
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 02 12 2 00 53032 610 13107,1
Муниципальная
программа
Локтевского района
"Комплексные меры
противодействия
экстремизму на
территории
Локтевского района"
на 2021-2025 годы 074 07 02 24 0 00 00000 77,0
Расходы на
реализацию
мероприятий 074 07 02 24 0 00 60990 77,0



муниципальных
программ

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 074 07 02 24 0 00 60990  200 77,0
Муниципальная
программа
Локтевского района
"Капитальный
ремонт
общеобразовательны
х организаций
Локтевского района"
на 2017-2025 годы 074 07 02 25 0 00 00000 97142,8
Расходы на
реализацию
мероприятий
муниципальных
программ 074 07 02 25 0 00 60990 0,0
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 02 25 0 00 60990 610 0,0
Расходы на
реализацию
мероприятий по
капитальному
ремонту 074 07 02 25 0 00 S4122 97142,8

Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 02 25 0 00 S4122 610 97142,8
Муниципальная
программа
"Реконструкция и
ремонт, в том числе
капитальный,
объектов
муниципальной
собственности
муниципальных
образований 074 07 02 30 0 00 00000 6404,8



Локтевского района
Алтайского края" на
2022-2026 годы

Расходы на
реализацию
мероприятий
муниципальных
программ 074 07 02 30 0 00 60990 6404,8
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 074 07 02 30 0 00 60990 200 5904,3
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 02 30 0 00 60990 610 500,5
Иные расходы
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации и органов
местного
самоуправления 074 07 02 99 0 00 00000 21191,3
Расходы на
выполнение других
обязательств
государства 074 07 02 99 9 00 00000 21191,3
Расходы на
софинансирование
части расходов
местных бюджетов
по оплате труда
работников
муниципальных
учреждений (c
учетом
софинансирования из
районного бюджета) 074 07 02 99 9 00 S0430 6590,0
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций 074 07 02 99 9 00 S0430 100 6327,7



государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 02 99 9 00 S0430 610 262,3
Обеспечение
расчетов  за
потребленные
муниципальными
учреждениями
топливно-
энергетические
ресурсы 074 07 02 99 9 00 S1190 14601,3
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 074 07 02 99 9 00 S1190 200 6673,0
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 02 99 9 00 S1190 610 7928,3
Дополнительное
образование детей 074 07 03 8239,6
Муниципальная
программа
Локтевского района
"Развитие
образования в
Локтевском районе"
на 2021-2025 годы 074 07 03 12 0 00 00000 4601,5
Подпрограмма
"Развитие
дополнительного
образования детей и
сферы отдыха и
оздоровления детей в
Локтевском районе"
в рамках 074 07 03 12 3 00 00000 4601,5



муниципальной
программы
Локтевского района
"Развитие
образования в
Локтевском районе"
на 2021-2025 годы
Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования  "Дом
детского творчества" 074 07 03 12 3 00 63050 4601,5
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 03 12 3 00 63050 610 4601,5
Муниципальная
программа
"Реконструкция и
ремонт, в том числе
капитальный,
объектов
муниципальной
собственности
муниципальных
образований
Локтевского района
Алтайского края" на
2022-2026 годы 074 07 03 30 0 00 00000 600,1
Расходы на
реализацию
мероприятий
муниципальных
программ 074 07 03 30 0 00 60990 600,1
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 03 30 0 00 60990 610 600,1
Иные расходы
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации и органов
местного
самоуправления 074 07 03 99 0 00 00000 3038,0



Расходы на
выполнение других
обязательств
государства 074 07 03 99 9 00 00000 3038,0
Расходы на
софинансирование
части расходов
местных бюджетов
по оплате труда
работников
муниципальных
учреждений (c
учетом
софинансирования из
районного бюджета) 074 07 03 99 9 00 S0430 2665,4
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 03 99 9 00 S0430 610 2665,4
Обеспечение
расчетов  за
потребленные
муниципальными
учреждениями
топливно-
энергетические
ресурсы 074 07 03 99 9 00 S1190 372,6
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 03 99 9 00 S1190 610 372,6
Другие вопросы в
области образования 074 07 09 29010,6
Расходы на
обеспечение
деятельности органов
местного
самоуправления 074 07 09 01 2 00 00000 4737,2
Центральный аппарат
органов местного
самоуправления 074 07 09 01 2 00 10110 4737,2



Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 074 07 09 01 2 00 10110 100 4737,2
Государственные и
муниципальные
учреждения в сфере
образования 074 07 09 01 4 00 00000 898,2

Функционирование
органов опеки и
попечительства 074 07 09 01 4 00 70090 898,2
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 074 07 09 01 4 00 70090 100 655,5
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 074 07 09 01 4 00 70090 200 242,7
Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказания услуг)
подведомственных
учреждений в сфере
образования 074 07 09 02 1 00 00000 1023,9



Учреждения,
обеспечивающие
предоставление услуг
в сфере образования 074 07 09 02 1 00 10510 1023,9
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 074 07 09 02 1 00 10510 100 1023,9
Учебно-
методические
кабинеты,
централизованные
бухгалтерии, группы
хозяйственного
обслуживания,
учебные фильмотеки,
межшкольные
учебно-
производственные
комбинаты,
логопедические
пункты 074 07 09 02 5 00 10820 15726,7
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 074 07 09 02 5 00 10820 100 11934,1
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения 074 07 09 02 5 00 10820 200 3734,6



государственных
(муниципальных)
нужд
Иные бюджетные
ассигнования 074 07 09 02 5 00 10820 800 58,0
Муниципальная
программа
Локтевского района
"Развитие
образования в
Локтевском районе"
на 2021-2025 годы 074 07 09 12 0 00 00000 5391,2
Подпрограмма
"Развитие
дополнительного
образования детей и
сферы отдыха и
оздоровления детей в
Локтевском районе"
в рамках
муниципальной
программы
Локтевского района
"Развитие
образования в
Локтевском районе"
на 2021-2025 годы 074 07 09 12 3 00 00000 5391,2
Детский
оздоровительный
лагерь "Чайка" 074 07 09 12 3 00 63200 3837,7
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 09 12 3 00 63200 610 3837,7
Мероприятия по
проведению
оздоровительной
кампании детей 074 07 09 12 3 00 60650 724,8
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 074 07 09 12 3 00 60650 200 451,1



Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 09 12 3 00 60650 610 273,7
Расходы на развитие
системы отдыха и
укрепления здоровья
детей (организация
отдыха и
оздоровления детей) 074 07 09 12 3 00 S6900 828,7
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 074 07 09 12 3 00 S6900 200 653,9
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 09 12 3 00 S6900 610 174,8
Муниципальная
программа
"Профилактика
преступлений и иных
правонарушений в
Локтевском районе"
на 2021-2025 годы 074 07 09 15 0 00 00000 50,0
Расходы на
реализацию
мероприятий
муниципальных
программ 074 07 09 15 0 00 60990 50,0
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 09 15 0 00 60990 610 50,0
Муниципальная
программа
"Повышение
безопасности
дорожного движения
в Локтевском
районе" на 2021-2025
годы 074 07 09 16 0 00 00000 40,0
Расходы на
реализацию
мероприятий 074 07 09 16 0 00 60990 40,0



муниципальных
программ
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 074 07 09 16 0 00 60990 200 40,0
Муниципальная
программа
"Пожарная
безопасность на
территории
Локтевского района"
на 2021-2025 годы 074 07 09 18 0 00 00000 267,0
Расходы на
реализацию
мероприятий
муниципальных
программ 074 07 09 18 0 00 60990 267,0
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 074 07 09 18 0 00 60990 200 127,5
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 07 09 18 0 00 60990 610 139,5
Муниципальная
программа
Локтевского района
"Развитие
общественного
здоровья в
муниципальном
образовании
Локтевский район
Алтайского края" на
2021-2025 годы 074 07 09 22 0 00 00000 10,0
Расходы на
реализацию
мероприятий
муниципальных 074 07 09 22 0 00 60990 10,0



программ

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 074 07 09 22 0 00 60990 200 10,0
Районная целевая
программа
"Комплексные меры
противодействия
злоупотреблению
наркотиками и их
незаконному обороту
в Локтевском
районе"  на 2020-
2025 годы 074 07 09 23 0 00 00000 15,0
Расходы на
реализацию
мероприятий
муниципальных
программ 074 07 09 23 0 00 60990 15,0
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 074 07 09 23 0 00 60990 200 15,0
Муниципальная
программа
энергосбережения и
повышения
энергетической
эффективности
муниципального
образования
Локтевский район
Алтайского края на
2025-2029 годы 074 07 09 27 0 00 00000 382,6
Расходы на
реализацию
мероприятий 074 07 09 27 0 00 60990 382,6



муниципальных
программ

Прочая закупка
товаров, оплата работ
и услуг для
обеспечения
муниципальных нужд 074 07 09 27 0 00 60990 200 382,6
Расходы на
реализацию
мероприятий
муниципальных
программ 074 07 09 30 0 00 60990 6,0
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 074 07 09 30 0 00 60990 200 6,0
Иные расходы
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации и органов
местного
самоуправления 074 07 09 99 0 00 00000 462,8
Расходы на
выполнение других
обязательств
государства 074 07 09 99 9 00 00000 462,8
Расходы на
возмещение части
затрат в связи с
предоставлением
учителям
общеобразовательны
х учреждений
ипотечного кредита в
рамках
подпрограммы
"Льготная ипотека
для молодых
учителей" 074 07 09 99 9 00 S0620 2,0



Социальные выплаты
гражданам, кроме
публичных
нормативных
социальных выплат 074 07 09 99 9 00 S0620 320 2,0
Обеспечение
расчетов  за
потребленные
муниципальными
учреждениями
топливно-
энергетические
ресурсы 074 07 09 99 9 00 S1190 460,8
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 074 07 09 99 9 00 S1190 200 460,8
Социальная политика 074 10 15670,9
Охрана семьи и
детства 074 10 04 15670,9
Муниципальная
программа
Локтевского района
"Развитие
образования в
Локтевском районе"
на 2021-2025 годы 074 10 04 12 0 00 00000 14214,4
Подпрограмма
"Защита прав и
интересов детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения
родителей" в рамках
муниципальной
программы
Локтевского района
"Развитие
образования в
Локтевском районе"
на 2021-2025 годы 074 10 04 12 4 00 00000 14214,4



Выплаты, связанные
с содержанием
ребенка в семье
опекуна (попечителя)
и приемной семье, а
также на
вознаграждение,
причитающееся
приемному
родителю, за счет
средств краевого
бюджета 074 10 04 12 4  00 70800 14214,4

Выплаты приемной
семье на содержание
подопечных детей 074 10 04 12 4  00 70801 3551,8
Публичные
нормативные
социальные выплаты
гражданам 074 10 04 12 4  00 70801 310 3551,8
Вознаграждение
приемного родителя 074 10 04 12 4 00 70802 1221,3
Социальные выплаты
гражданам, кроме
публичных
нормативных
социальных выплат 074 10 04 12 4 00 70802 320 1221,3
Выплаты семьям
опекунов на
содержание
подопечных детей 074 10 04 12 4 00 70803 9441,3
Публичные
нормативные
социальные выплаты
гражданам 074 10 04 12 4 00 70803 310 9441,3

Мероприятия в
области социальной
политики 074 10 04 90 4 00 00000 1456,5



Компенсация части
родительской платы
за присмотр и уход за
детьми,
осваивающими
образовательные
программы
дошкольного
образования в
организациях,
осуществляющих
образовательную
деятельность 074 10 04 90 4 00 70700 1456,5
Социальные выплаты
гражданам, кроме
публичных
нормативных
социальных выплат 074 10 04 90 4 00 70700 320 152,0
Субсидии
бюджетным
учреждениям 074 10 04 90 4 00 70700 610 1304,5

Комитет по
финансам, налоговой

и кредитной
политике

администрации
Локтевского района 092 73025,3

Общегосударственны
е вопросы 092 01 10465,3
Обеспечение
деятельности
финансовых,
налоговых и
таможенных органов
и органов
финансового
(финансово-
бюджетного) надзора 092 01 06 6427,3
Расходы на
обеспечение
деятельности органов
местного
самоуправления 092 01 06 01 2 00 00000 6427,3



Центральный аппарат
органов местного
самоуправления 092 01 06 01 2 00 10110 6427,3
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 092 01 06 01 2 00 10110 100 5951,3
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 092 01 06 01 2 00 10110 200 473,4

Иные бюджетные
ассигнования 092 01 06 01 2 00 10110 800 2,6
Другие
общегосударственны
е вопросы 092 01 13 4038,0
Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
иных
подведомственных
учреждений 092 01 13 02 5 00 00000 4038,0
Учебно-
методические
кабинеты,
централизованные
бухгалтерии, группы
хозяйственного
обслуживания,
учебные фильмотеки,
межшкольные
учебно-
производственные 092 01 13 02 5 00 10820 4038,0



комбинаты,
логопедические
пункты

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 092 01 13 02 5 00 10820 100 3694,1
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 092 01 13 02 5 00 10820 200 343,9
Национальная
оборона 092 02 1839,8
Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка 092 02 03 1839,8
Руководство и
управление в сфере
установленных
функций 092 02 03 01 4 00 00000 1839,8
Осуществление
первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты 092 02 03 01 4 00 51180 1839,8
Субвенции 092 02 03 01 4 00 51180 530 1839,8
Национальная
безопасность и
правоохранительная 092 03 17,0



деятельность

Другие вопросы в
области
национальной
безопасности и
правоохранительной
деятельности 092 03 14 17,0
Межбюджетные
трансферты
бюджетам поселений
из бюджетов
муниципальных
районов на
осуществление части
полномочий по
решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями на
осуществление
мероприятий по
обеспечению
безопасности людей
на водных объектах 092 03 14 98 5 00 60510 17,0
Иные межбюджетные
трансферты 092 03 14 98 5 00 60510  540 17,0
Национальная
экономика 092 04 14290,6
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 092 04 09 14290,6
Иные вопросы в
области
национальной
экономики 092 04 09 91 0 00  00000 4992,0
Мероприятия в сфере
дорожного хозяйства
за счет средств
муниципального
дорожного фонда 092 04 09 91 2 00 61030 4992,0
Иные межбюджетные
трансферты 092 04 09 91 2 00 61030 540 4992,0



Межбюджетные
трансферты
бюджетам поселений
из бюджетов
муниципальных
районов на
осуществление части
полномочий по
решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями на
дорожную
деятельность за счет
средств
муниципального
дорожного фонда 092 04 09 98 5 00 60510 1215,6
Иные межбюджетные
трансферты 092 04 09 98 5 00 60510  540 1215,6
Капитальный ремонт
и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения за
счет средств краевого
бюджета 092 04 09 17 3 00 S1030 8083,0
Иные межбюджетные
трансферты 092 04 09 17 3 00 S1030 540 8083,0
Жилищно-
коммунальное
хозяйство 092 05 30223,1
Жилищное хозяйство 092 05 01 16910,1
Иные расходы в
области жилищно-
коммунального
хозяйства 092 05 01 92 9 00 00000 1136,7
Мероприятия в
области жилищного
хозяйства 092 05 01 92 9 00 18020 1136,7
Иные межбюджетные
трансферты 092 05 01 92 9 00 18020 540 1136,7



Обеспечение
мероприятий по
переселению граждан
из аварийного
жилищного фонда, в
том числе
переселению граждан
из аварийного фонда
с учетом
необходимости
развития
малоэтажного
жилищного
строительства 09 05 01 14 2 01 S9602 15773,4
Иные межбюджетные
трансферты 092 05 01 14 2 01 S9602 540 15773,4
Коммунальное
хозяйство 092 05 02 9691,2
Муниципальная
программа
Локтевского района
"Модернизация
объектов ЖКХ и
коммунальной
инфраструктуры
бюджетных
учреждений на
территории
муниципального
образования
Локтевский район
Алтайского края " на
2025-2029 годы 092 05 02 11 0 00 00000 1020,0
Расходы на
реализацию
мероприятий
муниципальных
программ 092 05 02 11 0 00 60990 1020,0
Иные межбюджетные
трансферты 092 05 02 11 0 00 60990 540 1020,0



Обеспечение
расчетов  за
потребленные
муниципальными
учреждениями
топливно-
энергетические
ресурсы 092 05 02 99 9 00 S1190 5671,2
Иные межбюджетные
трансферты 092 05 02 99 9 00 S1190 540 5671,2
Прочие выплаты по
обязательствам
муниципального
образования 092 05 02 99 9 00 14710 3000,0
Иные бюджетные
ассигнования 092 05 02 99 9 00 14710 800 3000,0
Благоустройство 092 05 03 3621,8
Межбюджетные
трансферты общего
характера 092 05 03 98 5 00 00000 2205,0
Межбюджетные
трансферты
бюджетам поселений
из бюджетов
муниципальных
районов на
осуществление части
полномочий по
решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями на
организацию
деятельности по
накоплению (в том
числе раздельному
накоплению) и
транспортированию
твердых
коммунальных
отходов 092 05 03 98 5 00 60510 2063,0
Иные межбюджетные
трансферты 092 05 03 98 5 00 60510  540 2063,0



Межбюджетные
трансферты
бюджетам поселений
из бюджетов
муниципальных
районов на
осуществление части
полномочий по
решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями на
организацию
ритуальных услуг и
содержание мест
захоронения 092 05 03 98 5 00 60510 142,0
Иные межбюджетные
трансферты 092 05 03 98 5 00 60510  540 142,0
Расходы на
реализацию
инициативных
проектов развития
(создания)
общественной
инфраструктуры
муниципальных
образований 092 05 03 98 5 00 S0260 1416,8
Иные межбюджетные
трансферты 092 05 03 98 5 00 S0260 540 1416,8
Культура и
кинематография 092 08 17,0
Другие вопросы в
области культуры и
кинематографии 092 08 04 17,0
Межбюджетные
трансферты
бюджетам поселений
из бюджетов
муниципальных
районов на
осуществление части
полномочий по
решению вопросов
местного значения в 092 08 04 98 5 00 60510 17,0



соответствии с
заключенными
соглашениями на
создание условий для
массового отдыха
жителей поселения

Иные межбюджетные
трансферты 092 08 04 98 5 00 60510  540 17,0
Межбюджетные
трансферты общего
характера бюджетам
бюджетной системы
Российской
Федерации 092 14 16172,5
Дотации на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности
субъектов
Российской
Федерации и
муниципальных
образований 092 14 01 4962,7
Муниципальная
программа
Локтевского района
"Создание условий
для эффективного и
ответственного
управления
муниципальными
финансами" на 2021-
2025 годы 092 14 01 19 0 00 00000 4962,7
Выравнивание
бюджетной
обеспеченности
поселений 092 14 01 19 0 00 60220 4962,7
Дотации 092 14 01 19 0 00 60220 510 4962,7
Прочие
межбюджетные
трансферты общего
характера 092 14 03 11209,8



Муниципальная
программа
Локтевского района
"Создание условий
для эффективного и
ответственного
управления
муниципальными
финансами" на 2021-
2025 годы 092 14 03 19 0 00 00000 11209,8
Софинансирование
части расходов
местных бюджетов
по оплате труда
работников
муниципальных
учреждений 092 14 03 19 0 00 S0430 11209,8
Иные межбюджетные
трансферты 092 14 03 19 0 00 S0430 540 11209,8

Управление по
экономическому

развитию и
имущественным

отношениям
администрации

Локтевского района
Алтайского края 140 3019,8

Общегосударственны
е вопросы 140 01 3019,8
Другие
общегосударственны
е вопросы 140 01 13 3019,8
Расходы на
обеспечение
деятельности органов
местного
самоуправления 140 01 13 01 2 00 00000 3019,8
Центральный аппарат
органов местного
самоуправления 140 01 13 01 2 00 10110 3019,8



Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 140 01 13 01 2 00 10110 100 2988,0
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 140 01 13 01 2 00 10110 200 31,7
Иные бюджетные
ассигнования 140 01 13 01 2 00 10110 800 0,1

Администрация
Локтевского района  303 159636,3

Общегосударственны
е вопросы 303 01 33684,0
Функционирование
высшего
должностного лица
субъекта Российской
Федерации и
муниципального
образования 303 01 02 2346,3
Глава
муниципального
образования 303 01 02 01 2 00 10120 2346,3
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными 303 01 02 01 2 00 10120 100 2346,3



фондами

Функционирование
законодательных
(представительных)
органов
государственной
власти и
представительных
органов
муниципальных
образований 303 01 03 72,9
Расходы на
обеспечение
деятельности органов
местного
самоуправления 303 01 03 01 2 00 00000 72,9
Центральный аппарат
органов местного
самоуправления 303 01 03 01 2 00 10110 72,9
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 01 03 01 2 00 10110 200 72,9
Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций 303 01 04 27522,0
Расходы на
обеспечение
деятельности органов
местного
самоуправления 303 01 04 01 2 00 00000 24834,8



Центральный аппарат
органов местного
самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110 24834,8
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 303 01 04 01 2 00 10110 100 20842,2
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 01 04 01 2 00 10110 200 3963,4
Иные бюджетные
ассигнования 303 01 04 01 2 00 10110 800 29,2
Муниципальная
программа
"Реконструкция и
ремонт, в том числе
капитальный,
объектов
муниципальной
собственности
муниципальных
образований
Локтевского района
Алтайского края" на
2022-2026 годы 303 01 04 30 0 00 00000 1623,6
Расходы на
реализацию
мероприятий
муниципальных
программ 303 01 04 30 0 00 60990 1623,6



Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 01 04 30 0 00 60990 200 1623,6
Иные расходы
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации и органов
местного
самоуправления 303 01 04 99 0 00 00000 1063,6
Расходы на
выполнение других
обязательств
государства 303 01 04 99 9 00 00000 1063,6
Обеспечение
расчетов  за
потребленные
муниципальными
учреждениями
топливно-
энергетические
ресурсы (c учетом
софинансирования) 303 01 04 99 9 00 S1190 1063,6
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 01 04 99 9 00 S1190 200 1063,6
Обеспечение
деятельности
финансовых,
налоговых и
таможенных органов
и органов
финансового
(финансово-
бюджетного) надзора 303 01 06 870,0
Расходы на
обеспечение
деятельности органов 303 01 06 01 2 00 00000 870,0



местного
самоуправления
Руководитель
контрольно-счетной
палаты
муниципального
образования и его
заместители 303 01 06 01 2 00 10160 870,0
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 303 01 06 01 2 00 10160 100 870,0

Обеспечение
проведения выборов
и референдумов 303 01 07 500,0
Проведение выборов
в представительные
органы
муниципального
образования 303 01 07 01 3 00 10240 500,0
Специальные
расходы 303 01 07 01 3 00 10240 880 500,0
Другие
общегосударственны
е вопросы 303 01 13 2372,8
Руководство и
управление в сфере
установленных
функций 303 01 13 01 4 00 00000 325,0
Функционирование
административных
комиссий 303 01 13 01 4 00 70060 325,0



Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 303 01 13 01 4 00 70060 100 306,8
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 01 13 01 4 00 70060 200 18,2
Учебно-
методические
кабинеты,
централизованные
бухгалтерии, группы
хозяйственного
обслуживания,
учебные фильмотеки,
межшкольные
учебно-
производственные
комбинаты,
логопедические
пункты 303 01 13 02 5 00 10820 345,2
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 01 13 02 5 00 10820 200 345,2
Оценка
недвижимости,
признание прав и
регулирование
отношений по
муниципальной
собственности 303 01 13 91 1 00 17380 13,5



Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 01 13 91 1 00 17380 200 13,5
Расходы на
выполнение других
обязательств
государства 303 01 13 99 9 00 00000 1689,1
Прочие выплаты по
обязательствам
муниципального
образования 303 01 13 99 9 00 14710 1689,1
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 01 13 99 9 00 14710 200 1465,8
Иные выплаты
населению 303 01 13 99 9 00 14710 360 115,0

Иные бюджетные
ассигнования 303 01 13 99 9 00 14710 800 108,3
Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 303 03 3919,4
Защита населения и
территории от
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера, пожарная
безопасность 303 03 10 2851,5
Иные
государственные и
муниципальные
учреждения 303 03 10 02 5 00 00000 2851,5
Учреждения по
обеспечению
национальной
безопасности и
правоохранительной 303 03 10 02 5 00 10860 2851,5



деятельности

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 303 03 10 02 5 00 10860 100 2837,0
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 03 10 02 5 00 10860 200 14,5
Другие вопросы в
области
национальной
безопасности и
правоохранительной
деятельности 303 03 14 1067,9
Муниципальная
программа "Защита
населения и
территорий от
чрезвычайных
ситуаций,
обеспечение
пожарной
безопасности в
Локтевском районе"
на 2021-2025 годы 303 03 14 28 0 00 00000 21,9
Расходы на
реализацию
мероприятий
муниципальных
программ 303 03 14 28 0 00 60990 21,9



Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 03 14 28 0 00 60990 200 21,9
Муниципальная
программа
"Профилактика
терроризма на
территории
Локтевского района
Алтайского края"  на
2021-2025 годы 303 03 14 29 0 00 00000 1028,0
Расходы на
реализацию
мероприятий
муниципальных
программ 303 03 14 29 0 00 60990 1028,0
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 03 14 29 0 00 60990 200 1028,0

Резервные фонды 303 03 14 99 1 00 00000 18,0
Резервные фонды
местных
администраций 303 03 14 99 1 00 14100 18,0
Ликвидация
последствий
чрезвычайных
ситуаций и
финансирование
непредвиденных
расходов 303 03 14 99 1 00 14101 18,0
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 03 14 99 1 00 14101 200 18,0



Национальная
экономика 303 04 8476,3
Сельское хозяйство и
рыболовство 303 04 05 242,2
Мероприятия в
области сельского
хозяйства 303 04 05 91 4 00 00000 242,2
Отлов и содержание
безнадзорных
животных 303 04 05 91 4 00 S0400 242,2
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 04 05 91 4 00 S0400 200 242,2

Транспорт 303 04 08 7600,0
Иные вопросы в
области
национальной
экономики 303 04 08 91 0 00  00000 7600,0
Мероприятия в сфере
транспорта 303 04 08 91 2 00 60990 7600,0
Субсидии
автономным
учреждениям 303 04 08 91 2 00 60990 620 7600,0
Другие вопросы в
области
национальной
экономики 303 04 12 634,1
Иные вопросы в
области
национальной
экономики 303 04 12 91 0 00  00000 410,0
Мероприятия по
землеустройству ,
землепользованию и
территориальному
планированию 303 04 12 91 1 00 17090 410,0
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных 303 04 12 91 1 00 17090 200 410,0



(муниципальных)
нужд

Прочие выплаты по
обязательствам
муниципального
образования 303 04 12 99 9 00 14710 224,1
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 04 12 99 9 00 14710 200 4,1

Премии и гранты 303 04 12 99 9 00 14710 350 220,0
Жилищно-
коммунальное
хозяйство 303 05 95466,0
Коммунальное
хозяйство 303 05 02 94869,6
Муниципальная
программа
Локтевского района
"Модернизация
объектов ЖКХ и
коммунальной
инфраструктуры
бюджетных
учреждений на
территории
муниципального
образования
Локтевский район
Алтайского края " на
2025-2029 годы 303 05 02 11 0 00 00000 58350,6
Расходы на
реализацию
мероприятий
муниципальных
программ 303 05 02 11 0 00 60990 12617,1

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных 303 05 02 11 0 00 60990 200 12117,1



(муниципальных)
нужд

Субсидии
бюджетным
учреждениям 303 05 02 11 0 00 60990 610 500,0
Расходы на
реализацию
мероприятий по
строительству,
реконструкции,
ремонту и
капитальному
ремонту объектов
теплоснабжения 303 05 02 11 0 00 S0460 19979,3
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 05 02 11 0 00 S0460 200 19979,3
Расходы на
реализацию
мероприятий,
направленных на
обеспечение
стабильного
водоснабжения
населения
Алтайского края 303 05 02 11 0 00 S3020 25754,2
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 05 02 11 0 00 S3020 200 25754,2
Муниципальная
программа
Локтевского района
"Развитие жилищно-
коммунального
хозяйства
Локтевского района" 303 05 02 31 0 00 00000 9720,0



на 2023-2027 годы

Муниципальное
бюджетное
учреждение
"Жилищно-
коммунальное
хозяйство" 303 05 02 31 0 00 60600 9720,0
Субсидии
бюджетным
учреждениям 303 05 02 31 0 00 60600 610 9720,0
Иные вопросы в
области жилищно-
коммунального
хозяйства 303 05 02 92 0 00 00000 618,6
Мероприятия в
области
коммунального
хозяйства 303 05 02 92 9 00 18030 618,6
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 05 02 92 9 00 18030 200 618,6
Иные расходы
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации и органов
местного
самоуправления 303 05 02 99 0 00 00000 26180,4
Расходы на
выполнение других
обязательств
государства 303 05 02 99 9 00 00000 26180,4
Прочие выплаты по
обязательствам
муниципального
образования 303 05 02 99 9 00 14710 2840,7



Иные бюджетные
ассигнования 303 05 02 99 9 00 14710 800 2840,7
Обеспечение
расчетов  за
потребленные
муниципальными
учреждениями
топливно-
энергетические
ресурсы 092 05 02 99 9 00 S1190 23339,7
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 092 05 02 99 9 00 S1190 200 23339,7

Благоустройство 303 05 03 596,4
Иные вопросы в
области жилищно-
коммунального
хозяйства 303 05 03 92 0 00 00000 596,4
Удаление и очистка
жидких отходов 303 05 03 92 9 00 18100 596,4
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 05 03 92 9 00 18100 200 596,4
Образование 303 07 2610,4
Молодежная
политика 303 07 07 55,5
Муниципальная
программа
Локтевского района
"Развитие
молодежной
политики в
Локтевском районе"
на 2021-2025 годы 303 07 07 17 0 00 00000 55,5



Расходы на
реализацию
мероприятий
муниципальных
программ 303 07 07 17 0 00 60990 55,5
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 07 07 17 0 00 60990 200 55,5
Другие вопросы в
области образования 303 07 09 2554,9
Руководство и
управление в сфере
установленных
функций 303 07 09 01 4 00 00000 530,0
Функционирование
комиссий по делам
несовершеннолетних
и защите их прав 303 07 09 01 4 00 70090 530,0
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 303 07 09 01 4 00 70090 100 430,8
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 07 09 01 4 00 70090 200 99,2

Расходы на
выполнение других
обязательств
государства 303 07 09 99 9 00 00000 2024,9



Расходы на
реализацию
инициативных
проектов развития
(создания)
общественной
инфраструктуры
муниципальных
образований 303 07 09 99 9 00 S0260 2024,9
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 07 09 99 9 00 S0260 200 2024,9
Культура,
кинематография 303 08 5586,1

Культура 303 08 01 5586,1
Муниципальная
программа
Локтевского района
"Развитие культуры
Локтевского района"
на 2021-2025 годы 303 08 01 13 0 00 00000 724,1
Подпрограмма
"Культурно-
досуговая
деятельность"
муниципальной
программы
Локтевского района
"Развитие культуры
Локтевского района"
на 2021-2025 годы 303 08 01 13 2 00 00000 724,1
Расходы на
реализацию
мероприятий
муниципальных
программ 303 08 01 13 2 00 60990 724,1

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных 303 08 01 13 2 00 60990 200 724,1



(муниципальных)
нужд

Муниципальная
программа
"Реконструкция и
ремонт, в том числе
капитальный,
объектов
муниципальной
собственности
муниципальных
образований
Локтевского района
Алтайского края" на
2022-2026 годы 303 08 01 30 0 00 00000 4862,0
Расходы на
реализацию
мероприятий
муниципальных
программ 303 08 01 30 0 00 60990 562,5
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 08 01 30 0 00 60990 200 562,5
Реализация
мероприятий по
капитальному
ремонту объектов
культуры, в том
числе разработка
проектно-сметной
документации по
ремонту объектов
культуры
(софинансирование
мероприятий по
капительному
ремонту объектов
муниципальной
собственности) 303 08 01 30 0 00 S4312 4299,5



Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 08 01 30 0 00 S4312 200 4299,5

Социальная политика 303 10 8119,1
Пенсионное
обеспечение 303 10 01 1349,5
Иные вопросы в
сфере социальной
политики 303 10 01 90 4 00 00000 1349,5

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270 1349,5
Публичные
нормативные
социальные выплаты
гражданам 303 10 01 90 4 00 16270 310 1349,5
Социальное
обеспечение
населения 303 10 03 6769,6
Муниципальная
программа
Локтевского района
"Обеспечение
жильем молодых
семей в  Локтевском
районе"  на 2021-
2025 годы 303 10 03 20 0 00 00000 65,5
Расходы на
реализацию
мероприятий по
обеспечению жильем
молодых семей в
части оказания
государственной
поддержки при
рождении
(усыновлении)
одного ребенка 303 10 03 20 0 00 60990 65,5
Социальные выплаты
гражданам, кроме
публичных 303 10 03 20 0 00 60990 320 65,5



нормативных
социальных выплат

Иные вопросы в
области социальной
политики 303 10 03 90 4 00 00000 1882,9
Иные вопросы в
сфере социальной
политики 303 10 03 90 4 00 16810 1882,9
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 303 10 03 90 4 00 16810 200 18,3
Социальные выплаты
гражданам, кроме
публичных
нормативных
социальных выплат 303 10 03 90 4 00 16810 320 1864,6
Резервные фонды
местных
администраций 303 10 03 99 1 00 14100 540,0
Ликвидация
последствий
чрезвычайных
ситуаций и
финансирование
непредвиденных
расходов 303 10 03 99 1 00 14101 540,0
Социальные выплаты
гражданам, кроме
публичных
нормативных
социальных выплат 303 10 03 99 1 00 14101 320 540,0
Расходы на
выполнение других
обязательств
государства 303 10 03 99 9 00 00000 4281,2



Расходы на
обеспечение
комплексного
развития сельских
территорий
(улучшение
жилищных условий
граждан,
проживающих на
сельских
территориях) 303 10 03 99 9 00 L5765 816,3
Социальные выплаты
гражданам, кроме
публичных
нормативных
социальных выплат 303 10 03 99 9 00 L5765 320 816,3
Расходы,
осуществляемые в
целях соблюдения
предельных
(максимальных)
индексов изменения
размера вносимой
гражданами платы за
коммунальные
услуги 303 10 03 99 9 00 S1210 3311,9
Социальные выплаты
гражданам, кроме
публичных
нормативных
социальных выплат 303 10 03 99 9 00 S1210 320 3311,9
Расходы на
осуществление
государственных
полномочий в сфере
организации и
обеспечения
бесплатного проезда
обучающихся
общеобразовательны
х организаций,
являющихся членами
семьи, признанной
многодетной в
соответствии с 303 10 03 99 9 00 70830 153,0



законодательством
Российской
Федерации и
Алтайского края

Субсидии
автономным
учреждениям 303 10 03 99 9 00 70830 620 153,0
Средства массовой
информации 303 12 1775,0
Периодическая
печать и издательства 303 12 02 1775,0
Учреждения в
области средств
массовой
информации 303 12 02 02 5 00 10870 1775,0
Субсидии
автономным
учреждениям 303 12 02 02 5 00 10870 620 1775,0

Расходы, всего 845198,7

Источники финансирования дефицита
районного бюджета

Наименование показателя Кассовое исполнение,
 тыс.рублей

Источники финансирования дефицита
районного бюджета:

-3487,6

Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджетов

-3487,6

Таблица 2
Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
бюджетам поселений за счет субвенции из краевого бюджета

Наименование Уточненный
план, тыс.

рублей

Кассовое
исполнение,
тыс. рублей

1 2 3



1.Администрация Александровского
сельсовета

24,3 24,3

2. Администрация Второкаменского
сельсовета

60,2 60,2

3. Администрация Георгиевского
сельсовета

50,6 50,6

4. Администрация Гилевского
сельсовета

79,2 79,2

5. Администрация Ермошихинского
сельсовета

7,7 7,7

6. Администрация Золотухинского
сельсовета

43,8 43,8

7. Администрация Кировского
сельсовета

99,9 99,9

8. Администрация Локтевского
сельсовета

95,3 95,3

9. Администрация Масальского
сельсовета

115,8 115,8

10.Администрация Николаевского
сельсовета

35,1 35,1

11.Администрация Новенского
сельсовета

25,1 25,1

12.Администрация
Новомихайловского сельсовета

67,2 67,2

13.Администрация Покровского
сельсовета

57,8 57,8

14.Администрация Ремовского
сельсовета

66,0 66,0

15.Администрация Самарского
сельсовета

32,8 32,8

16.Администрация Успенского
сельсовета

70,3 70,3

17.Администрация Устьянского
сельсовета

55,1 55,1

18.Администрация г.Горняка 957,5 957,5
1943,7 1943,7

Таблица 3
Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

бюджетам поселений за счет собственных средств районного бюджета

Наименование Уточненный
план, тыс.

рублей

Кассовое
исполнение, тыс.

рублей



1 2 3
1. Администрация Второкаменского
сельсовета

156,0 156,0

2. Администрация Гилевского
сельсовета

847,0 847,0

3. Администрация Кировского
сельсовета

89,0 89,0

4. Администрация Масальского
сельсовета

142,0 142,0

5.Администрация Николаевского
сельсовета

177,0 177,0

6.Администрация Покровского
сельсовета

116,0 116,0

7.Администрация Ремовского
сельсовета

696,0 696,0

8.Администрация Успенского
сельсовета

643,0 643,0

9.Администрация Устьянского
сельсовета

153,0 153,0

3019,0 3019,0

Таблица 4
Иные межбюджетные трансферты на софинансирование части расходов

бюджетов поселений по оплате труда работников муниципальных
учреждений

Наименование Уточненный
план, тыс.

рублей

Кассовое
исполнение, тыс.

рублей
1 2 3

1.Администрация Александровского
сельсовета

701,9 701,9

2.Администрация Второкаменского
сельсовета

636,0 636,0

3.Администрация Георгиевского
сельсовета

763,0 763,0

4.Администрация Гилёвского
сельсовета

288,0 288,0

5.Администрация Ермошихинского
сельсовета

426,1 426,1

6.Администрация Золотухинского
сельсовета

149,0 149,0

7.Администрация Кировского
сельсовета

97,0 97,0



8.Администрация Локтевского
сельсовета

585,0 585,0

9.Администрация Масальского
сельсовета

1014,1 1014,1

10.Администрация Николаевского
сельсовета

1102,3 1102,3

11.Администрация Новенского
сельсовета

484,1 484,1

12.Администрация
Новомихайловского сельсовета

572,2 572,2

13.Администрация Покровского
сельсовета

1799,0 1799,0

14.Администрация Ремовского
сельсовета

217,6 217,6

15.Администрация Самарского
сельсовета

704,6 704,6

16.Администрация Успенского
сельсовета

237,5 237,5

17.Администрация Устьянского
сельсовета

1112,4 1112,4

18.Администрация г. Горняка 320,0 320,0
11209,8 11209,8

Таблица 5
Субвенция бюджетам поселений на осуществление полномочий по

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

Наименование Уточненный
план, тыс.

рублей

Кассовое
исполнение, тыс.

рублей
1 2 3

1. Администрация Александровского
сельсовета

59,4 59,4

2. Администрация Второкаменского
сельсовета

100,4 100,4

3. Администрация Георгиевского
сельсовета

89,6 89,6

4. Администрация Гилевского
сельсовета

123,0 123,0

5.Администрация Ермошихинского
сельсовета

21,0 21,0

6. Администрация Золотухинского
сельсовета

66,1 66,1



7. Администрация Кировского
сельсовета

150,7 150,7

8. Администрация Локтевского
сельсовета

176,6 176,6

9. Администрация Масальского
сельсовета

237,7 237,7

10. Администрация Николаевского
сельсовета

56,9 56,9

11. Администрация Новенского
сельсовета

54,4 54,4

12. Администрация
Новомихайловского сельсовета

108,8 108,8

13. Администрация Покровского
сельсовета

109,7 109,7

14. Администрация Ремовского
сельсовета

103,8 103,8

15. Администрация Самарского
сельсовета

98,0 98,0

16. Администрация Успенского
сельсовета

176,6 176,6

17. Администрация Устьянского
сельсовета

107,1 107,1

1839,8 1839,8

Таблица 6
Межбюджетные трансферты

бюджетам поселений  на выполнение переданных полномочий
муниципального образования Локтевский район на дорожную деятельность в
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных
пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них,
включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных

мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения в границах населенных  пунктов

поселения, а также осуществление иных полномочий в области
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной

деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации за
счет средств дорожного фонда



Наименование Уточнен
ный

план,
тыс.

рублей

Исполнено,
тыс. рублей

Уточнен
ный

план за
счет

средств
краевого
бюджета

, тыс.
рублей

Исполнено,
тыс.рублей

1 2 3 4 5
1.Администрация
Александровского
сельсовета

73,3 73,3

2. Администрация
Второкаменского
сельсовета

126,5 126,5

3. Администрация
Георгиевского
сельсовета

260,9 260,9

4. Администрация
Гилевского
сельсовета

164,1 164,1

5. Администрация
Ермошихинского
сельсовета

132,8 132,8

6. Администрация
Золотухинского
сельсовета

85,8 85,8

7. Администрация
Кировского
сельсовета

179,1 179,1

8. Администрация
Локтевского
сельсовета

222,5 222,5

9. Администрация
Масальского
сельсовета

1291,3 1291,3

10.Администрация
Николаевского
сельсовета

96,3 96,3

11.Администрация
Новенского
сельсовета

86,2 86,2

12.Администрация 130,0 130,0



Новомихайловского
сельсовета
13.Администрация
Покровского
сельсовета

94,8 94,8

14.Администрация
Ремовского
сельсовета

1081,9 1081,9 8083,0 8083,0

15.Администрация
Самарского
сельсовета

142,6 142,6

16.Администрация
Успенского
сельсовета

719,7 719,7

17.Администрация
Устьянского
сельсовета

104,2 104,2

4992,0 4992,0 8083,0 8083,0

Таблица 7
Межбюджетные трансферты

бюджетам поселений на выполнение переданных полномочий
муниципального образования Локтевский район на организацию ритуальных

услуг и содержание мест захоронения

Наименование Уточненный план,
тыс. рублей

Исполнено, тыс.
рублей

1 2 3
1.Администрация
Александровского сельсовета

5,0 5,0

2.Администрация
Второкаменского сельсовета

9,0 9,0

3.Администрация
Георгиевского сельсовета

6,0 6,0

4.Администрация Гилевского
сельсовета

10,0 10,0

5.Администрация
Ермошихинского сельсовета

2,0 2,0

6.Администрация
Золотухинского сельсовета

8,0 8,0

7.Администрация Кировского
сельсовета

11,0 11,0

8.Администрация Локтевского 11,0 11,0



сельсовета
9.Администрация Масальского
сельсовета

18,0 18,0

10.Администрация
Николаевского сельсовета

5,0 5,0

11.Администрация Новенского
сельсовета

4,0 4,0

12.Администрация
Новомихайловского сельсовета

9,0 9,0

13.Администрация Покровского
сельсовета

9,0 9,0

14.Администрация Ремовского
сельсовета

9,0 9,0

15.Администрация Самарского
сельсовета

6,0 6,0

16.Администрация Успенского
сельсовета

11,0 11,0

17.Администрация Устьянского
сельсовета

9,0 9,0

142,0 142,0

Таблица 8
Межбюджетные трансферты  бюджетам поселений на выполнение

переданных полномочий   муниципального образования Локтевский район
на организацию деятельности по накоплению (в том числе раздельному

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов

Наименование Уточненный план,
тыс. рублей

Исполнено, тыс.
рублей

1 2 3
1.Администрация
Александровского сельсовета

126,0 126,0

2.Администрация
Второкаменского сельсовета

126,0 118,0

3.Администрация
Георгиевского сельсовета

126,0 126,0

4.Администрация Гилевского
сельсовета

126,0 118,0

5.Администрация
Ермошихинского сельсовета

63,0 63,0

6.Администрация
Золотухинского сельсовета

126,0 126,0

7.Администрация Кировского 126,0 126,0



сельсовета
8.Администрация Локтевского
сельсовета

126,0 126,0

9.Администрация Масальского
сельсовета

118,5 118,5

10.Администрация
Николаевского сельсовета

126,0 126,0

11.Администрация Новенского
сельсовета

126,0 126,0

12.Администрация
Новомихайловского сельсовета

126,0 126,0

13.Администрация Покровского
сельсовета

133,5 133,5

14.Администрация Ремовского
сельсовета

126,0 126,0

15.Администрация Самарского
сельсовета

126,0 126,0

16.Администрация Успенского
сельсовета

126,0 126,0

17.Администрация Устьянского
сельсовета

126,0 126,0

2079,0 2063,0

Таблица 9
Иные межбюджетные трансферты

бюджетам поселений на расчеты за топливно-энергетические ресурсы
Наименование Уточненный

план, тыс. рублей
Исполнено, тыс.

рублей
1 2 3

1.Администрация
Александровского сельсовета

147,5 147,5

2.Администрация
Второкаменского сельсовета

268,1 268,1

3.Администрация Гилевского
сельсовета

1574,7 1574,7

4.Администрация
Ермошихинского сельсовета

62,2 62,2

5.Администрация Золотухинского
сельсовета

113,0 113,0

6 Администрация Кировского
сельсовета

229,0 229,0

7.Администрация Локтевского
сельсовета

411,9 411,9



8.Администрация Масальского
сельсовета

541,9 541,9

9.Администрация Николаевского
сельсовета

307,0 307,0

10.Администрация Новенского
сельсовета

373,1 373,1

11.Администрация
Новомихайловского сельсовета

163,1 163,1

12.Администрация Покровского
сельсовета

233,6 233,6

13.Администрация Ремовского
сельсовета

409,2 409,2

14.Администрация Самарского
сельсовета

188,3 188,3

15.Администрация Успенского
сельсовета

396,2 396,2

16.Администрация Устьянского
сельсовета

252,4 252,4

5671,2 5671,2

Таблица 10
Межбюджетные трансферты

бюджетам поселений на ремонт и содержание улично-дорожной сети

Наименование Уточненный
план, тыс. рублей

Исполнено, тыс.
рублей

1 2 3
1.Администрация г.Горняка 1215,6 1215,6

Таблица 11
Межбюджетные трансферты

бюджетам поселений на выполнение переданных полномочий
муниципального образования Локтевский район на осуществление

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья

Наименование Уточненный
план, тыс. рублей

Исполнено, тыс.
рублей

1 2 3
1.Администрация
Александровского сельсовета

1,0 1,0

2.Администрация
Второкаменского сельсовета

1,0 1,0



3.Администрация Георгиевского
сельсовета

1,0 1,0

4.Администрация Гилевского
сельсовета

1,0 1,0

5.Администрация
Ермошихинского сельсовета

1,0 1,0

6.Администрация Золотухинского
сельсовета

1,0 1,0

7.Администрация Кировского
сельсовета

1,0 1,0

8.Администрация Локтевского
сельсовета

1,0 1,0

9.Администрация Масальского
сельсовета

1,0 1,0

10.Администрация Николаевского
сельсовета

1,0 1,0

11.Администрация Новенского
сельсовета

1,0 1,0

12.Администрация
Новомихайловского сельсовета

1,0 1,0

13.Администрация Покровского
сельсовета

1,0 1,0

14.Администрация Ремовского
сельсовета

1,0 1,0

15.Администрация Самарского
сельсовета

1,0 1,0

16.Администрация Успенского
сельсовета

1,0 1,0

17.Администрация Устьянского
сельсовета

1,0 1,0

17,0 17,0

Таблица 12
Межбюджетные трансферты

бюджетам поселений на выполнение переданных полномочий
муниципального образования Локтевский район на создание условий для
массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест
массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа
граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам

Наименование Уточненный
план, тыс. рублей

Исполнено, тыс.
рублей

1 2 3



1.Администрация
Александровского сельсовета

1,0 1,0

2.Администрация
Второкаменского сельсовета

1,0 1,0

3.Администрация Георгиевского
сельсовета

1,0 1,0

4.Администрация Гилевского
сельсовета

1,0 1,0

5.Администрация
Ермошихинского сельсовета

1,0 1,0

6.Администрация Золотухинского
сельсовета

1,0 1,0

7.Администрация Кировского
сельсовета

1,0 1,0

8.Администрация Локтевского
сельсовета

1,0 1,0

9.Администрация Масальского
сельсовета

1,0 1,0

10.Администрация Николаевского
сельсовета

1,0 1,0

11.Администрация Новенского
сельсовета

1,0 1,0

12.Администрация
Новомихайловского сельсовета

1,0 1,0

13.Администрация Покровского
сельсовета

1,0 1,0

14.Администрация Ремовского
сельсовета

1,0 1,0

15.Администрация Самарского
сельсовета

1,0 1,0

16.Администрация Успенского
сельсовета

1,0 1,0

17.Администрация Устьянского
сельсовета

1,0 1,0

17,0 17,0

Таблица 13
Межбюджетные трансферты

бюджетам поселений  (муниципальная программа Локтевского района
«Модернизация объектов ЖКХ и коммунальной инфраструктуры бюджетных
учреждений на территории муниципального образования Локтевский район

Алтайского края» на 2020-2024 годы)



Наименование Уточненный план,
тыс. рублей

Исполнено, тыс.
рублей

1 2
1.Администрация Масальского
сельсовета

120,0 120,0

2.Администрация Покровского
сельсовета

350,0 350,0

3.Администрация Самарского
сельсовета

550,0 550,0

1020,0 1020,0

Таблица 14
Межбюджетные трансферты

бюджетам поселений на расселение граждан, проживающих в жилых
помещениях, признанных аварийными после 01.01.2017года

Наименование Уточненный план,
тыс. рублей

Исполнено, тыс.
рублей

1 2 3
1.Администрация г. Горняка 1136,7 1136,7

Таблица 15
Межбюджетные трансферты

бюджетам поселений (муниципальная программа «Реконструкция и ремонт,
в том числе капитальный, объектов муниципальной собственности

муниципальных образований Локтевского района Алтайского края» на 2022-
2026 годы)

Наименование Уточненный
план, тыс. рублей

Кассовое
исполнение, тыс.

рублей
1 2 3

1.Администрация г. Горняка 1172,0 0,0

Таблица 16
Межбюджетные трансферты

бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан
из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства  на  2024год



Наименование Уточненный
план, тыс. рублей

Кассовое
исполнение, тыс.

рублей
1 2 3

1.Администрация г. Горняка 16813,8 15773,4

Таблица 17
Межбюджетные трансферты

бюджетам поселений на реализацию инициативных проектов развития
(создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований  на

2024год
Наименование Уточнен

ный
план,
тыс.

рублей

Кассовое
исполнен
ие, тыс.
рублей

Уточненный
план за счет

средств краевого
бюджета, тыс.

рублей

Кассовое
исполнение,
тыс. рублей

1 2 3 4 5
1.Администрация
Новенского
сельсовета

296,0 296,0 1120,8 1120,8


